
 
 

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
ท่ี  57/2566 

เรื่อง  รับสมัครการสรรหาสมาชิกเพ่ือเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการสหกรณ ประจำป 2567 - 2568 
........................................ 

 

อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 65 
และระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด วาดวย การสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการ
สหกรณ พ.ศ. 2550 (แกไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2551 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ             
ชุดที่ 67 คราวประชุมครั้งที่ 18/2566 เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน 2566 จึงประกาศรับสมัครการสรรหาสมาชิก
เพื่อเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการสหกรณ ประจำป 2567 – 2568 แทนตำแหนงที่วางลง เพราะครบกำหนด
ตามวาระ เพ่ือเสนอใหท่ีประชุมใหญสามัญประจำป 2566 เลือกตั้ง จำนวน 8 คน ดังนี้  
 1. ตำแหนงกรรมการ การสรรหากรรมการดำเนินการใหมีการสรรหาตามระเบียบสหกรณออมทรัพย
ครูสุรินทร จำกัด วาดวยการสรรหาสมาชิกเพ่ือเลือกตั้งเปนกรรมการดำเนินการสหกรณ พ.ศ. 2550 (แกไขเพ่ิมเติม 
ฉบับท่ี 1) พ.ศ. 2551 ขอ (7 ) เขตเลือกตั้งท่ีตองรับสมัครเลือกตั้ง ดังนี้  
  1.1  เขต 3 ประกอบดวย สมาชิกสหกรณท่ีปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตสำนักงานเขต
พ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสุรินทร เขต 3 ในเขตอำเภอปราสาท, อำเภอกาบเชิง ,อำเภอพนมดงรัก, วิทยาลัยการ
อาชีพปราสาท เลือกกรรมการได 1 คน เนื่องจากขณะนี้กรรมการหนวยอำเภอปราสาท มีอยูในตำแหนง 1 คน  
สมาชิกที่จะสมัครเพื่อสรรหาในเขตนี้ตองเปนสมาชิกในอำเภอกาบเชิง, อำเภอพนมดงรัก จะไดรับการสรรหาเพียง 
1 ตำแหนง สมาชิก 1 คน ลงคะแนนเลือกกรรมการ สรรหาไดเพียง 1 คน (One Man One Vote) 
  1.2  เขต 4 ประกอบดวย สมาชิกสหกรณที ่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานที ่อยู ในเขต            
อำเภอสังขะ, อำเภอบัวเชด, อำเภอศรีณรงค, วิทยาลัยการอาชีพสังขะ เลือกกรรมการได 2 คน สมาชิกที่จะสมัคร
เพื่อสรรหาในเขตนี้ตองเปนสมาชิกในอำเภอสังขะ, อำเภอบัวเชด, อำเภอศรีณรงค จะไดรับการสรรหา 2 ตำแหนง 
สมาชิก 1 คน ลงคะแนนเลือกกรรมการ สรรหาไดเพียง 1 คน  (One Man One Vote) 
  1.3  เขต  5 ประกอบดวย สมาชิกสหกรณท่ีปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตอำเภอทาตูม, 
วิทยาลัยการอาชีพทาตูม, อำเภอชุมพลบุรี เลือกกรรมการได 1 คน เนื่องจากขณะนี้กรรมการในหนวยอำเภอทาตูม 
มีอยูในตำแหนง 1 คน สมาชิกที่จะสมัครเพื่อสรรหาเปนกรรมการในเขตตองเปนสมาชิกใน อำเภอชุมพลบุรี                  
จะไดรับการสรรหาเพียง 1 ตำแหนง สมาชิก 1 คน ลงคะแนนเลือกกรรมการ สรรหาไดเพียง 1 คน (One Man 
One Vote) 
  1.4  เขต  6  ประกอบดวย สมาชิกสหกรณที่ปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตสำนักงาน
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร เขต 2 ในเขตอำเภอรัตนบุรี, อำเภอสนม, อำเภอโนนนารายณ เลือก
กรรมการได  2 คน ไดรับการสรรหา 2 ตำแหนง สมาชิก 1 คน ลงคะแนนเลือกกรรมการ สรรหาไดเพียง 1 คน 
(One Man One Vote) 

//...1.5 เขต 7 ประกอบดวย..



~ 2 ~ 
 
  1.5  เขต 7 ประกอบดวย สมาชิกสหกรณท่ีปฏิบัติงานในโรงเรียน/หนวยงานในเขตอำเภอศีขรภูมิ
,อำเภอสำโรงทาบ, อำเภอลำดวน, วิทยาลัยการอาชีพศีขรภูมิ เลือกกรรมการได 2 คน ไดรับการสรรหา 2 ตำแหนง 
สมาชิก 1 คน ลงคะแนนเลือกกรรมการ สรรหาไดเพียง 1 คน (One Man One Vote) 

2. คุณสมบัติของผูสมัคร 
  ผูสมัครกรรมการดำเนินการจะตองมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  2.1 เปนผูเห็นชอบในวัตถุประสงคสหกรณ 
  2.2 เปนผูบรรลุนิติภาวะ 
  2.3 เปนผูมีความประพฤติดี 
  2.4 มิไดเปนสมาชิกในสหกรณอ่ืน ซ่ึงมีวัตถุประสงคในการใหกูยืมเงิน 
  2.5 ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพที่ไมสามารถปฏิบัติหนาที่ ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน              
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามกำหนดในพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือน 
  2.6 ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากราชการพลเรือน 
  2.7 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว หรือเปนบุคคลที่อยูในระหวางการถูกดำเนินคดีของสหกรณ              
ออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ในชั้นศาล 
  2.8 ผูสมัครในตำแหนงกรรมการ จะตองเปนสมาชิกมาแลวไมนอยกวาหนึ่งป นับถึงวันสมัคร   
  2.9 ไมมีลักษณะตองหามตามขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 66 
   (1) สมาชิกซึ่งผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้หัก ณ ที่จาย ไมวาตนเงินหรือดอกเบี้ยใน
ระยะเวลาสองปทางบัญชีนับแตปที่ผิดนัดถึงปที่เลือกตั้งกรรมการดำเนินการ เวนแตการผิดนัดนั้นมิไดเกิดขึ้นจาก
การกระทำของตนเอง 
    (2) เปนเจาหนาท่ีหรือลูกจางประจําในสหกรณ  
             (3) เคยไดรับโทษจําคุกโดยคําพิพากษาถึงที่สุดใหจําคุกในความผิดเกี่ยวกับทรัพยท่ี
กระทําโดยทุจริต 
             (4) เคยถูกไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ องคการ หรือหนวยงานของรัฐหรือ
เอกชนฐานทุจริตตอหนาท่ี 
             (5) เคยถูกใหพนจากตําแหนงกรรมการ หรือมีคําวินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตําแหนง
กรรมการตามขอ 70 (8) 
             (6) เคยถูกที่ประชุมใหญมีมติใหถอดถอนออกจากตําแหนงกรรมการ เพราะเหตุทุจริต  
ตอหนาท่ี 

(7) เคยเปนคณะกรรมการปฏิบัติหนาที่บกพรองกอใหเกิดความเสียหายแกสหกรณ      
จนถูกนายทะเบียนสหกรณดําเนินการตามมาตรา 22 แหงพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม    

 
 

//...2.10 ไมมีลักษณะตองหาม.. 
 
 
 



~ 3 ~ 
 

2.10 ไมมีล ักษณะตองหามตามพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 และที ่แกไขเพิ ่มเติม                   
มาตรา 52 ดังตอไปนี ้

(1) เคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ี
ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(2) เคยถูกไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ องคการ หรือหนวยงานของรัฐ หรือ
เอกชนฐานทุจริตตอหนาท่ี 

(3) เคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตำแหนง
กรรมการตามมาตรา 22 (4) 

(4) เคยถูกที่ประชุมใหญมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการเพราะเหตุทุจริต             
ตอหนาท่ี 

(5) เคยถูกสั่งใหพนจากตำแหนงกรรมการหรือผูจัดการตามมาตรา 89/3 วรรคสอง 
(6) เปนกรรมการหรือผูจัดการในสหกรณท่ีถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง 
(7) เปนบุคคลท่ีมีลักษณะตองหามตามระเบียบท่ีนายทะเบียนสหกรณกำหนด 

2.11 ไมมีลักษณะตองหามตามกฎกระทรวงการดำเนินงานและการกำกับดูแลสหกรณออมทรัพย
และสหกรณเครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2564 ขอ 9 ดังตอไปนี้ 

(1) เคยถูกธนาคารแหงประเทศไทย สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพยและตลาด
หลักทรัพย  หรือสํานักงานคณะกรรมการกํากับและสงเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการเปน
กรรมการ ผูจัดการ ผูมีอํานาจในการจัดการ  หรือที่ปรึกษาของผูใหบริการทางการเงินซึ่งอยูภายใตการกํากับดูแล
ของหนวยงานดังกลาว เวนแตจะพนระยะเวลาที่กําหนดหามดํารงตําแหนงดังกลาวแลว หรือไดรับการยกเวนจาก
หนวยงานกํากับดูแลแลวแตกรณี  

(2) มีหรือเคยมีสวนรวมในการประกอบธุรกิจหรือการดําเนินกิจการใด ๆ อันผิดกฎหมาย
ท่ีมีลักษณะเปนการหลอกลวงผูอ่ืนหรือฉอโกงประชาชน  

(3) เปนหรือเคยเปนบุคคลลมละลาย 
(4) เปนกรรมการหรือผูจัดการของสหกรณอื่น  เวนแตเปนกรรมการของชุมนุมสหกรณ         

ท่ีสหกรณนั้นเปนสมาชิกอยูไดอีกไมเกินหนึ่งแหง 
(5) เปนกรรมการของสหกรณซึ ่งพนจากตําแหนงผูจัดการสหกรณนั ้นไมเกินหนึ่งป                

หรือเปนผูจัดการสหกรณซ่ึงพนจากตําแหนงกรรมการของสหกรณนั้นไมเกินหนึ่งป แลวแตกรณี 
(6) ผิดนัดชําระเงินตนหรือดอกเบี้ยเกินกวาเกาสิบวันกับนิติบุคคลที่เปนสมาชิกของ

บริษัทขอมูลเครดิตตามกฎหมายวาดวยการประกอบธุรกิจขอมูลเครดิตในระยะเวลาสองปกอนวันที ่ได รับ                   
การเลือกตั้งเปนกรรมการหรือวันท่ีทำสัญญาจางเปนผูจัดการหรือในขณะท่ีดํารงตําแหนงนั้น  

(7) ผิดนัดชําระเงินตนหรือดอกเบี้ยกับสหกรณที่ตนเปนสมาชิกในระยะเวลาสองปทาง
บัญชีกอนวันท่ีไดรับการเลือกตั้งเปนกรรมการหรือวันท่ีทำสัญญาจางเปนผูจัดการหรือในขณะท่ีดํารงตําแหนงนั้น 

2.12  ผู สมัครเปนกรรมการดำเนินการ ตองเปนผู ไมขาดคุณสมบัติตามขอบังคับสหกรณ                  
ออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 39 ขอ 41 และขอ 53  

 
//...3. การสมัครและเอกสารการสมัคร 

 



~ 4 ~ 
 

3. การสมัครและเอกสารการสมัคร 

3.1 สมัครดวยตนเอง 
3.2 ใบสมัครตามแบบที่คณะกรรมการกำหนดและสมัครไดเพียงตำแหนงเดียวและหรือเขต

เดียวกันเทานั้น 
3.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือ สำเนาบัตรประจำตัวท่ีทางราชการออกให พรอมรับรอง

สำเนาถูกตอง 
3.4 หนังสือแสดงขอมูลเครดิตจากบริษัทขอมูลเครดิตแหงชาติ จำกัด ขอมูลเครดิตในระยะเวลา

สองปนับถึงวันท่ีรับสมัคร (ฉบับจริง) ตองเปนฉบับท่ีออกใหไวไมเกิน 30 วันนับถึงวันท่ีรับสมัคร (ชองทางการตรวจ
เครดติบูโรผาน Mobile Banking และเคานเตอรธนาคาร) 

3.5 ใบสมัครพรอมเอกสารตองครบถวนสมบูรณ ในกรณีที่ยื่นเอกสารไมครบถวนสมบูรณหาก
ผูสมัครไมสามารถทำใหเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณภายในวันเสาร ที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2566 จะถูกเพิก
ถอนการสมัครทันที 

3.6 ผูสมัครในตำแหนงกรรมการ เขต 3 อำเภอปราสาท, อำเภอกาบเชิง ,อำเภอพนมดงรัก, 
วิทยาลัยการอาชีพปราสาท ตองยื ่นใบสมัครพรอมรูปถายหนาตรง สวมชุดสุภาพ ไมสวมแวนตาดำ 2 นิ้ว                     
จำนวน 25 แผน 

3.7 ผู สมัครในตำแหนงกรรมการ เขต 4 อำเภอสังขะ, อำเภอบัวเชด, อำเภอศรีณรงค,                     
วิทยาลัยการอาชีพสังขะ ตองยื ่นใบสมัคร พรอมรูปถายหนาตรง สวมชุดสุภาพ ไมสวมแวนตาดำ  2 นิ้ว                        
จำนวน 28 แผน 

3.8 ผูสมัครในตำแหนงกรรมการ เขต 5 อำเภอทาตูม, วิทยาลัยการอาชีพทาตูม, อำเภอชุมพลบุรี 
ตองยื่นใบสมัคร พรอมรูปถายหนาตรง สวมชุดสุภาพ ไมสวมแวนตาดำ 2 นิ้ว จำนวน 28 แผน 

3.9 ผูสมัครในตำแหนงกรรมการ เขต 6  อำเภอรัตนบุรี, อำเภอสนม, อำเภอโนนนารายณ             
ตองยื่นใบสมัคร พรอมรูปถายหนาตรง สวมชุดสุภาพ ไมสวมแวนตาดำ 2 นิ้ว จำนวน 28 แผน 

3.10  ผูสมัครในตำแหนงกรรมการ เขต 7 อำเภอศีขรภูมิ, อำเภอสำโรงทาบ, อำเภอลำดวน, 
วิทยาลัยการอาชีพศีขรภูมิ ตองยื ่นใบสมัคร พรอมรูปถายหนาตรง สวมชุดสุภาพ ไมสวมแวนตาดำ 2 นิ้ว                      
จำนวน 29 แผน 

3.11 ผูสมัครคณะกรรมการดำเนินการตองมีสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด รับรอง
จำนวน 10 คน     

4. การกำหนดหมายเลขผูสมัคร 
การกำหนดหมายเลขผู สมัครรับการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ จะกำหนดตามลำดับ

กอนหลังการมาสมัคร ผูที่มายื่นใบสมัครลำดับแรกจะไดรับหมายเลขกอน ในกรณีที่มาสมัครพรอมกันและตกลง
เรื่องลำดับกันไมได ใหใชวิธีจับสลากหมายเลข  

5. วัน เวลา และสถานท่ีสำหรับการรับสมัคร 
กำหนดเปดรับสมัครตั้งแตวันอังคารที่ 10 ตุลาคม พ.ศ. 2566 ถึงวันเสารที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2566 

(เวนวันหยุดทำการสหกรณ) ตั ้งแตเวลา 08.30–16.30 น. ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด                
เลขท่ี 297 หมูท่ี 16 ตำบลสลักได อำเภอเมืองสุรินทร จังหวัดสุรินทร   

//...6. ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัคร 



~ 5 ~ 
 

6. ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัคร  
 กำหนดตรวจสอบคุณสมบัติ ในวันอังคาร ที ่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เวลา 10.00 น. เปนตนไป                   
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

7. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการสรรหา  
กำหนดประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการสรรหา ในวันพุธ ที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2566 ณ สำนักงานสหกรณ

ออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด และ Download Website : www.coopsurin.com   
8. วัน เวลา ลงคะแนน  
ลงคะแนนสรรหา ในวันศุกร ที่ 10 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 เวลา 12.00 - 15.30 น. ณ หนวยเลือกตั้ง

ท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด กำหนด 
9. การรับบัตรลงคะแนนและเอกสารการลงคะแนน  
ใหกรรมการหนวยนบัคะแนนของแตละหนวย จำนวน 2  คน มาประชมุและรับบัตรลงคะแนนรับเอกสาร

การลงคะแนนคาใชจายในการดำเนินการ ในวันพฤหัสบดีท่ี 9 พฤศจิกายน พ.ศ.2566 เวลา 10.00 น. เปนตนไป 
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

10. ผูมีสิทธิลงคะแนน  
ผูมีสิทธิลงคะแนนตองเปนสมาชิกสหกรณฯ ภายใน วันเสารที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566  ตามบัญชี

รายชื่อท่ีสหกรณกำหนด โดยใหสมาชิกใชสิทธิเลือก One Man One Vote ดังนี้ 
  10.1  ใหสมาชิกใชสิทธิเลือกกรรมการ 1 คน เทานั้น 

 11. ประกาศผลการสรรหา  

11.1  ในการสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเปนกรรมการ หากมีผูสมัครไมเกินจำนวนในตำแหนง
กรรมการเขตนั้นใดใหถือวาผูสมัครในตำแหนงกรรมการในนั้นเปนผูไดรับการสรรหา 

11.2  กรณีผูสมัครไดคะแนนเทากัน คณะกรรมการดำเนินการจะเชิญผูที่ไดรับคะแนนเทากันมา
จับฉลากท่ีสำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด กอนการนำเสนอท่ีประชุมใหญเพ่ือเลือกตั้ง 

11.3  ประกาศผลการสรรหาเพื่อเลือกตั้งกรรมการดำเนินการสหกรณ ใหประธานกรรมการ
ประกาศนับจากวันสรรหากรรมการภายใน 7 วัน และใหนำผลการสรรหาเสนอตอท่ีประชุมใหญเพ่ือเลือกตั้ง 

11.4  ใหถือปฏิบัติตามระเบียบสหกรณ วาดวย การสรรหาสมาชิกเพื่อเลือกตั้งเปนกรรมการ
ดำเนินการสหกรณ พ.ศ. 2550 (แกไขเพ่ิมเติม ฉบับท่ี 1) พ.ศ. 2551 

11.5  หากมีปญหาอันอาจจะเกิดขึ้นใหคณะกรรมการดำเนินการเปนผูรับคำรอง และวินิจฉัย              
ชี้ขาดการวินิจฉัยของคณะกรรมการดำเนินการถือเปนท่ีสิ้นสุด 

11.6 ใหประธานกรรมการ รกัษาการใหเปนเปนไปตามระเบียบนี้ 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ ณ วันอังคารท่ี 19 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566                                                 
 
 

(นายคำปุน บุญเชิญ) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด


